

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 51/2014
Processo de Licitação: 51/2014
Data do Processo: 17/06/2014

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de oficina especializada para a execução dos serviços e o fornecimento das peças necessárias para a reforma de escavadeira hidráulica marca VOLVO EC140B, ano 2004, pertencente à frota municipal.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 68/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 16 de Julho de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2069, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 51/2014, Licitação nº 35/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezesseis dias do mês de julho de 2014, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 51/2014/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 35/2014/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: DALMASS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME (11315), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes. Passou-se em seguida, à abertura do que continha a proposta da empresa. Essa foi analisada e rubricada pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a empresa proponente atendeu às exigências do edital, estando classificada nesta fase. Em seguida, a proposta foi cadastrada no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope do documento de habilitação.

LOTE: 1

Participante: 11315 - DALMASS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Motor novo, a diesel, 04 cilindros, turbinado, intercoolado, potência mínima de 115 HP. | UN | 1,00 | | 0,0000 | 23.949,1604 | 23.949,16 |
| 2 | J908616 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 86,9969 | 87,00 |
| 3 | J931062 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 73,9974 | 74,00 |
| 4 | 3930942 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 73,9974 | 74,00 |
| 5 | R90-30M - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 87,9969 | 88,00 |
| 6 | 3929330 - Correia | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 124,9956 | 125,00 |
| 7 | 3864298 - Motor de partida | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 2.399,9159 | 2.399,92 |
| 8 | A187873 - Alternador | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 1.799,9369 | 1.799,94 |
| 9 | 4063968 - Bomba injetora | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 3.099,8913 | 3.099,89 |
| 10 | 3937426 - Capa seca motor | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 3.049,8931 | 3.049,89 |
| 11 | 11988962 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 99,9965 | 100,00 |
| 12 | 3673362 - Volante do motor | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 3.399,8808 | 3.399,88 |
| 13 | 13E6-16040 - Acoplamento da bomba | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 999,9649 | 999,96 |
| 14 | 11N4-40130 - Mangueira superior do radiador | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 189,9933 | 189,99 |
| 15 | 11N4-40100 - Mangueira inferior do radiador | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 179,9937 | 179,99 |
| 16 | 11N6-40150 - Suporte amortecedor do motor | PCA | 4,00 | | 0,0000 | 89,9968 | 359,99 |
| 17 | 117303190 - Pino da lança | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 399,986 | 399,99 |
| 18 | SAE 15W40 - Óleo lubrificante | GL | 1,00 | | 0,0000 | 249,9912 | 249,99 |
| 19 | SAE 68 - Óleo hidráulico | GL | 12,00 | | 0,0000 | 249,9912 | 2.999,89 |
| 20 | SAE 85W140 - óleo motor de giro e motor de tração | GL | 2,00 | | 0,0000 | 249,9912 | 499,98 |
| 21 | NGL5 - Graxa sabão de lítio | GL | 1,00 | | 0,0000 | 499,9825 | 499,98 |
| 22 | 103061460 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 74,9974 | 75,00 |
| 23 | 1410000010 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 279,9902 | 279,99 |
| 24 | 14500233 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 99,9965 | 100,00 |
| 25 | 14503269 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 149,9947 | 149,99 |
| 26 | 14506997 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 299,9895 | 299,99 |
| 27 | 14509379 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 299,9895 | 299,99 |
| 28 | 14524170 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 79,9972 | 80,00 |
| 29 | 20532237 - Filtro | PCA | 1,00 | | 0,0000 | 199,993 | 199,99 |
| 30 | DV 1.2 - Arame MIG | UN | 1,00 | | 0,0000 | 199,993 | 199,99 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2014 - PR

Processo Administrativo: 51/2014
Processo de Licitação: 51/2014
Data do Processo: 17/06/2014

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 11315 - DALMASS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 31 | EJ 1104 - Elimina junta | UN | 2,00 | | 0,0000 | 39,9986 | 80,00 |
| 32 | DV 8000 - Thinner | UN | 1,00 | | 0,0000 | 49,9982 | 50,00 |
| 33 | DV 1072 - Oxigênio | UN | 1,00 | | 0,0000 | 119,9958 | 120,00 |
| 34 | AGAMIX 1981 - Mistura para solda | UN | 1,00 | | 0,0000 | 249,9912 | 249,99 |
| 35 | CA 2154145 - Aditivo para radiador | UN | 5,00 | | 0,0000 | 29,9989 | 149,99 |
| 36 | ½ x 3 - Parafusos de aço | UN | 8,00 | | 0,0000 | 1,9999 | 16,00 |
| 37 | ½ - Arruelas de pressão | UN | 8,00 | | 0,0000 | 0,50 | 4,00 |
| 38 | Reparo de motor de giro | JG | 1,00 | | 0,0000 | 999,9649 | 999,96 |
| 39 | BATERIA | UN | 2,00 | | 0,0000 | 549,9807 | 1.099,96 |
| 40 | Reparo vedação Joystick | JG | 2,00 | | 0,0000 | 699,9755 | 1.399,95 |
| 41 | Bloco da bomba | PCA | 2,00 | | 0,0000 | 1.299,9544 | 2.599,91 |
| 42 | Pistão da bomba | JG | 2,00 | | 0,0000 | 1.199,9579 | 2.399,92 |
| 43 | Placa de ajustes | UN | 2,00 | | 0,0000 | 299,9895 | 599,98 |
| 44 | Placa de retentores | UN | 2,00 | | 0,0000 | 319,9888 | 639,98 |
| 45 | Suporte balanceiro | UN | 2,00 | | 0,0000 | 1.099,9614 | 2.199,92 |
| 46 | Reparo vedação bomba | JG | 1,00 | | 0,0000 | 1.099,9614 | 1.099,96 |
| 47 | Reparo comando hidráulico | JG | 1,00 | | 0,0000 | 1.899,9334 | 1.899,93 |
| 48 | Radiador ar condicionado | UN | 1,00 | | 0,0000 | 2.499,9124 | 2.499,91 |
| 49 | Mangueiras hidráulicas | KIT | 1,00 | | 0,0000 | 4.599,8387 | 4.599,84 |
| 50 | Reparo levante | JG | 2,00 | | 0,0000 | 699,9755 | 1.399,95 |
| 51 | Reparo profundidade | JG | 1,00 | | 0,0000 | 899,9684 | 899,97 |
| 52 | Reparo caçamba | JG | 1,00 | | 0,0000 | 699,9755 | 699,98 |
| 53 | Serviço de execução de reforço no fundo da caçamba | SERV | 1,00 | | 0,0000 | 1.999,9299 | 1.999,93 |
| 54 | Serviço de revisão no ar condicionado | SERV | 1,00 | | 0,0000 | 699,9755 | 699,98 |
| 55 | Serviço de retirar e colocar bomba, desmontagem, troca de vedação, calibragem, lapidação das placas de bronze, montagem, regulagem e teste de bancada. | SERV | 1,00 | | 0,0000 | 4.499,8422 | 4.499,84 |
| 56 | Serviço de revisão na parte elétrica, ligar faróis auxiliares e consertar sirene de movimentação. | SERV | 1,00 | | 0,0000 | 649,9772 | 649,98 |
| 57 | Serviço de limpeza dos radiadores | SERV | 1,00 | | 0,0000 | 499,9825 | 499,98 |
| 58 | Serviço de troca de todos os filtros do equipamento | SERV | 1,00 | | 0,0000 | 249,9912 | 249,99 |
| 59 | Serviço de limpeza do tanque de combustível | SERV | 1,00 | | 0,0000 | 499,9825 | 499,98 |
| 60 | Serviço de retirar, desmontar e colocar o motor, contrapeso, latarias, sistema de arrefecimento. | SERV | 1,00 | | 0,0000 | 2.749,9036 | 2.749,90 |
| 61 | Serviço de desmontagem e montagem do comando hidráulico, com troca de vedações | SERV | 1,00 | | 0,0000 | 1.699,9404 | 1.699,94 |

Total do Participante -----> 85.570,00

Total Geral -----> 85.570,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 35/2014 - PR**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 51/2014
Processo de Licitação: 51/2014
Data do Processo: 17/06/2014

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 16 de Julho de 2014

COMISSÃO:

TIAGO DUPONT GIUMBELLI - - Pregoeiro(a)
LUCI TEREZINHA HERBERLE - - EQUIPE DE APOIO
MARIANA BELOTO MOREIRA - - EQUIPE DE APOIO
LEANDRO SARTORI - - EQUIPE DE APOIO
GUILHERME BAPTISTA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Marcus Vinicius Idelbrando - - Dalmass Com de Peças